



Ráðhús Reykjavíkur  
Borgarráð

### ***Efni: Úttekt Innri endurskoðunar á grunnskólum***

Á fundi skóla- og frístundaráðs þann 27. ágúst 2019 var lögð fram skýrslan Grunnskólar Reykjavíkur: Úthlutun og rekstur, dags. í júlí 2019

Skóla- og frístundaráðsfulltrúar Sjálfstæðisflokksins lögðu fram svohljóðandi bókun:

Fulltrúar Sjálfstæðisflokks þakka fyrir vel unna skýrslu Innri endurskoðunar um úthlutun fjárhagsramma og rekstur grunnskóla borgarinnar. Skýrslan staðfestir það sem bent hefur verið á árum saman og kjörtímabil eftir kjörtímabil að fjármagn til skólanna hefur verið vanáætlað með þeim afleiðingum að skólarnir fara ítrekað fram úr fjárhagsramma sínum. Þá kemur jafnframt fram í skýrslunni að viðhaldi skólanna hefur ekki verið sinn sem skyldi sl. 10 ár vegna niðurskurðar. Tekið er undir meginniðurstöður skýrslunnar að mismunandi skilningur virðist vera á milli skólastjórnenda og skóla- og frístundasviðs annars vegar og fjárveitingavalds borgarinnar hins vegar um hvað er nauðsynlegt fjármagn til reksturs á grunnskólum borgarinnar. Fulltrúar Sjálfstæðisflokks lýsa miklum áhyggjum á þessu alvarlega skilnings- og áhugaleysi meirihluta borgarstjórnar á nauðsynlegri fjárveitingu til skólamála. Kallað er eftir tafarlausri leiðréttingu á ósamræmi milli fjáruúthlutunar og nauðsynlegrar fjárþarfar, ósamræmi sem hefur látið viðgangast allt of lengi með tilheyrandi rekstrarvanda skólastjórnenda og erfiðleikum í skólastarfi í borginni. Grunnskólar borgarinnar standa almennt fyrir því að nánast allir rekstrarliðir fá of knappt fjármagn segir í vandaðri og vel unninni skýrslu innri endurskoðunar, við það verður ekki unað lengur og er beinlínis virðingarleysi gagnvart þeim mikilvæga málaflokki sem skólastarf er.

Skóla- og frístundaráðsfulltrúar Samfylkingarinnar, Viðreisnar, Pírata og Vinstri grænna lögðu fram svohljóðandi bókun:

Meirihluti skóla- og frístundaráðs þakkar Innri endurskoðun Reykjavíkurborgar fyrir mikilvæga skýrslu um fjárhag og rekstur grunnskólanna í borginni. Skýrslan staðfestir það sem sviðið hefur haldið fram um árabíl að þörf er á auknu fjármagni til grunnskólanna í borginni, úthlutunarlíkan vegna ráðstöfunar fjármagns er úrelt, svigrúm skólanna til hagræðingar er afar takmarkað og fjármagn til sérkennslu og kennslu barna með annað móðurmál en íslensku þarf að auka til að mæta þjónustuþörf. Nauðsynlegt er að mati meirihluta ráðsins að úthlutanir til grunnskóla byggi á réttum grunni og raunhæfum væntingum með tilliti til þeirrar þjónustu sem skólunum er ætlað að veita. Ljóst er af skýrslunni að núverandi líkan dugir ekki til þess og kallar á gagngera yfirferð. Innri

endurskoðun tekur undir sjónarmið ráðsins um að gera þurfi nauðsynlegar breytingar á fyrirkomulagi skólaþjónustunnar á vegum þjónustumiðstöðvanna með það að markmiði að störf sérfræðinga þjónustumiðstöðvanna fari í mun ríkari mæli fram innan veggja skólanna. Það er eitt af mikilvægustu verkefnum haustsins að koma þeim málum í skýran farveg. Skóla- og frístundaráð mun nú vísa skýrslunni til borgarráðs og leggur áherslu á mikilvægi þess að rýna ábendingar Innri endurskoðunar vel í þeirri vinnu sem framundan er við að móta fjárhagsáætlun borgarinnar fyrir næsta ár.

Áheyrnarfulltrúar skólastjóra í grunnskólum og kennara í grunnskólum lögðu fram svohljóðandi bókun:

Fulltrúar Félags skólastjórnenda í Reykjavík og Kennarafélags Reykjavíkur fagna framkominni skýrslu Innri endurskoðunar Reykjavíkurborgar varðandi úthlutun fjárhagsramma og rekstur grunnskóla borgarinnar. Skýrslan er mjög fagmannlega unnin, dregur upp raunsanna mynd af úthlutun til málaflokksins í borginni og er mikilvægt innlegg í fyrirliggjandi vinnu við endurskoðun úthlutunarlíkans borgarinnar. Fulltrúarnir leggja áherslu á það að horft verði til gildandi grunnskólalaga og þeirra krafna sem gerðar eru um skólastarf og skóla- og frístundaráð tryggi það fjármagn sem þarf til að allir skólar borgarinnar nái að sinna sínum faglegu og lögbundnu skyldum þegar nýtt úthlutunarlíkan liggur fyrir. Skýrsla Innri endurskoðunar er lykilgagn í endurskoðunarvinnu vegna þess líkans.

Áheyrnarfulltrúi leikskólastjóra lagði fram svohljóðandi bókun:

~~Áheyrnarfulltrúi leikskólastjóra þakkar fyrir góða kynningu á skýrslu Grunnskólar Reykjavíkur, Úthlutun fjárhagsramma og rekstur. Leikskólastjórar óska eftir að farið verði í sambærilega úttekt á fjárhagsramma og rekstri leikskóla Reykjavíkur.~~

Meðfylgjandi skýrslu vísað til borgarráðs.  
Skýrslunni er hér með vísað til borgarráðs

Virðingarfyllst



Helgi Grímsson

sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs

Hjálagt:

Skýrslan Grunnskólar Reykjavíkur: Úthlutun og rekstur, dags. júlí 2019